

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów
z dnia 30 sierpnia 2020 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się na otwartej przestrzeni w Husowie w świetlicy letniej „pod grzybkiem”. Rozpoczęło się o godzinie 12³⁰ i trwało do godz. 13⁴⁰. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Husów Marcin Bembenik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1561 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Kolejno poinformował, że dane osobowe osób zabierających głos podczas Zebrania Wiejskiego (Imię i Nazwisko) zostaną umieszczone w protokole, a następnie na stronie BIP.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie zebrania.

Ad.2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie Sołtys wsi – poinformował, że środki w ramach funduszu sołectkiego na 2021 rok wynoszą 45 564,50 zł. Rada Sołectka proponuje aby środki z funduszu sołectkiego przeznaczyć na zagospodarowanie istniejącego budynku na krzyżówce na Górnicy w Husowie na działce 1624/2. Chcielibyśmy zagospodarować ten teren. Uważa, że jest to wizytówka, wjeżdżając do naszej miejscowości.

Wójt Gminy – nadmienił, że ten obiekt, budynek jest własnością Starostwa w Łańcucie. Ten pomysł pozwoliłby docelowo poszerzyć zatoczkę autobusową.

Sołtys wsi – zapytał mieszkańców o propozycje na temat podziału środków z Funduszu Sołectkiego na 2021 rok.

Kolejno Sołtys wsi zarządziła głosowanie nad wnioskiem aby środki z funduszu sołectkiego na 2021 rok przeznaczyć na zagospodarowanie istniejącego budynku na krzyżówce na Górnicy w Husowie na działce 1624/2.

Wyniki głosowania: 66- za, 0- przeciw, 1- wstrzymał się 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.

Wyniki głosowania: 65- za, 0- przeciw, 3- wstrzymało, 0- przeciw.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Sołtys przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.

Sołtys wsi – poinformował, że środki z mienia wiejskiego sołectwa Husów wynoszą 38.000 zł. Na zebraniu Rady Sołeckiej przyjęto propozycję aby za te środki przeznaczyć na zakup działki 2043 w Husowie tzw. „stara organistówka”. Jest to centrum wsi chcemy wykupić i w kolejnych latach zagospodarować jako teren rekreacyjny. Zapytał, czy są jakieś inne wnioski dotyczące podziału środków z mienia wiejskiego.

W związku z brakiem Sołtys zarządził głosowanie nad wnioskiem dotyczącym podziału środków z mienia wiejskiego w kwocie 38.000 zł na zakup działki 2043 w Husowie

Wyniki głosowania: 65 – za, 3 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0- przeciw.

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 7/20 sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów z 30 sierpnia 2020 roku została przyjęta.

Wyniki głosowania: 65– za, 3– przeciw, 0 – wstrzymało się. 0- przeciw.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Sołtys wsi przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.4. Sprawy różne.

Wójt Gminy – przedstawił informację na temat wodociągu. 30 czerwca została podpisana umowa na pożyczkę w kwocie 4 mln zł. Warunki spłaty są dobre jest możliwość 50% umorzenia. Cały projekt sieci wodociągowej oszacowany jest na 9 mln 200 tys. zł. Chcemy skończyć cały zakres wodociągu w Husowie i Tarnawce. Plan realizacji tego przedsięwzięcia to czerwiec 2023 rok. Nadmienił, że ze względu na to że jest to końcowy etap nie przewidujemy modyfikacji, że stąd czy stąd ma wykonawca zacząć. Pojawiają się często pytania dotyczące tych nowych domów które nie zostały ujęte w dokumentacji. Nie będziemy się zajmować nowymi przyłączami jednak gdy będzie rozbudowana ta sieć, to będzie można starać się o przyłącza indywidualne. Dodał, że jest spotkanie członków komitetu wodociągowego, które odbędzie się 3 września. Mówiąc o wodociągu wspomniał o oczyszczalni która funkcjonuje jednak nie ma perspektywy na budowę kanalizacji w najbliższych latach. Patrzymy, monitorujemy, szukamy różnych opcji. Budowa sieci kanalizacyjnej bez funduszy unijnych nie rozpocznie się w najbliższych latach. Kolejny temat który przedstawił z to jest droga z Górnicy w kierunku Lipnika. Dokumentacja została przygotowana długi czas przez Powiat. Do 10 sierpnia został złożony wniosek na Fundusz Dróg Samorządowych. Jesteśmy na etapie że dokumentacja jest złożona więc jak by wszystko dobrze poszło, to tak za rok o tej porze rozpoczną się roboty realizowane przez powiat. To jest cała nakładka od Górnicy aż do granicy miejscowości, plus chodnik z jednej strony (część odkryta część zabudowana) Z tym się wiąże ten wniosek który Rada Sołecka przedstawiła na zagospodarowanie tego przystanku, ponieważ to wszystko ładnie by się skomponowało. Nadmienił, że ten odcinek chodnika który idzie od Górnicy do przedszkola też nabiera wyglądu przy dużych zaangażowanych. Jeżeli w tym roku uda się uregulować sprawy geodezyjne, własnościowe to w następnym roku może przymierzilibyśmy się do budowy tego fragmentu chodnika razem z powiatem. Kolejno przedstawił informację na temat spisu rolnego. Spora część na pewno dostała taką informację. Prosi o zainteresowanie i podjęcie tego wyzwania. Nadmienił, że można to zrobić przez internet samodzielnie, jak również telefonicznie. Jeżeli Państwo nie wykonacie tego samodzielnie wówczas

rachmistrze będą się kontaktować. Można skorzystać ze stanowiska komputerowego które jest w holu Urzędu Gminy po wcześniejszym umówieniu się. Zachęca i prosi o chwilę uwagi aby ten obowiązek spełnić. Kolejno przedstawił informację na temat powodzi. W przypadku Husowa najbardziej ucierpiała infrastruktura gminna jak i prywatna. Jak wygląda sytuacja. W przypadku naszej rzeki udało się zorganizować spore wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej przy udziale naszych strażaków i z strażaków z gminy. Tutaj podziękowania dla Sołtysa za duże zaangażowanie. Cześć z Państwa jest na pewno niezadowolona z obejścia które rzeka zrobiła w sąsiedztwie. Dlatego informuje Wody Polskie są za to odpowiedzialne i są administratorem tej rzeki. Jeżeli chodzi o indywidualne sprawy to zachęca, informuje że można pisać i prosić Wody o indywidualne rozwiązywanie takich spraw. Te działania które były realizowane miały za zadanie udrożnić rzekę i zlikwidować zatory rzeczne. Zachęca do kontaktu z Wodami Polskimi. Jeżeli chodzi o drogi to jest taka sytuacja że, drogi które możemy liczyć na odszkodowania muszą być naszą własnością. Czyli muszą być gminne.. Gro dróg jest w samodzielnym posiadaniu albo ich stan jest uregulowany. Tam gdzie była własność tam też zostały szkody przez nas zgłoszone do Wojewody. Liczymy na wsparcie przy ich odbudowywaniu. W skali gminy ta wycena jest na ponad 30 mln. zł. Komisja weryfikacyjna ze strony Wojewody pojawiła się dokładnie 4 dni temu. Poinformował, że jest wsparcie ze strony innych samorządów mówi o mieście społecznym Warszawa, o mieście Katowice, Wrocław, samorządzie Województwa Łódzkiego, o powiecie kolbuszowskim, a także o naszej sąsiedniej gminie Białobrzegi. Dzięki takim wsparciom będziemy rekomendować Radzie Gminy na najbliższej sesji we wrześniu, aby te pieniądze wykorzystać na podbudowę czy budowę dróg. Jaka jest perspektywa na pozostałe rzeczy tego nie wie nikt. Mówiąc o wsparciu nadmieniał, że Urząd Marszałkowski podjął decyzję że FOGR nie będzie wymagał w tym roku wkładu własnego. Jest możliwość modyfikacji tych dróg. Nadmieniał że takiej wody nie spodziewał się nikt doświadczenia powodziowe zwykle do tej pory na terenie gminy Markowa koncentrowały się w Markowej. Nie wszyscy Państwo jesteście usatysfakcjonowani tymi komisjami które szacowały straty. Nasza Komisja działa na zlecenie Wojewody i te zasiłki do 6.000 zł i służą na zabezpieczenie bieżącej możliwości egzystencji, jeżeli komuś zalało piwnice czy zabrało podjazd z kostki czy betonu to takie elementy nie kwalifikowały się do tej pomocy. Staraliśmy się także o wsparcie z CARITAS dla mieszkańców. To jest druga forma wsparcia.

Jacek Kołcz - docierają zapytania co robić jak ktoś wybrał pieniądze na wodociąg, i do kiedy można wpłacać. Czy jest konkretny termin. Druga sprawa droga przez wieś od pomnika Grunwaldzkiego jakieś 200 metrów na wysokości Pana Z.K. tam jest problem z tej drogi wymywa muł i stwarza zagrożenie dla ruchu.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o wodociąg to będzie spotkanie Komitetu. Do kiedy płatność będziemy informować indywidualnie. Prosiłby aby tych wpłat nie wycofywać. Jeżeli chodzi o drogę i o to niepokojące stanowisko owszem jest to droga powiatowa dlatego zwróciliśmy się do Powiatu o działania.

Barbara Podolec – zapytała czy będzie przejście dla pieszych na skrzyżowaniu na Górnicy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wie czy jest w dokumentacji.

Barbara Podolec – czy kwota na zakup działki „Organistówka” pokrywa w całości koszty.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest uchwała zebrania, to rozpoczyna proces negocjacyjny z właścicielami. Jak to się ułoży nie wie na tym etapie wszystko jest na dobrej drodze.

Barbara Podolec – ale jest to teren osuwiskowy więc zastanawia się w jaki sposób będzie to zagospodarowane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest to teren osuwiskowy. Jest to duży problem dlatego nie ma możliwości zbudowania tam czegokolwiek. Nie będzie tam nic robione, oprócz zagospodarowania terenu czy na teren zielony czy rekreacyjny. Uważa że tylko do tych działań udało by się uzyskać akceptację

Renata Hawro – zapytała kto jest właścicielem tej działki

Wójt Gminy – jedyne co może powiedzieć to działka jest w rękach prywatnych.

Bartłomiej Figiela – stwierdził, że znajduje się kamień na „Boratynówce”. Należy to usunąć.. Nadmienił, że jest to droga gminna.

Paweł Szubart – co będzie z drogami do domów. Jeżeli komisja środków nie przyznała. Czy można dostać kamień.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest pytanie które sobie sami zadajemy. Pewnie skończymy na tym etapie, że zrobimy tak żeby się dało przejechać. Postaramy się z czasem te wszystkie elementy uregulować.

Barbara Podolec – zapytała, czy będzie coś robione tutaj koło grzybka. Zauważyła betonowe korytka.

Sołtys wsi - odpowiedział, że tak. To było zadanie które miało być realizowane przed powodzią. Chodzi o to żeby położyć korytka wzdłuż tej drogi.

Wójt Gminy – podziękował mieszkańcom za wyrozumiałość w imieniu swoim i sołtysa.

Sołtys wsi – poinformował, że przy Ośrodku Kultury znajdują się kontenery na odzież. Prosi jak są pełne aby nie składać obok tylko zadzwonić poinformować. Starajmy się o utrzymanie porządku w naszej miejscowości. Kontynuując podziękował za jednomyślność podczas głosowania. Podziękował współorganizatorom dożynek gminnych, w szczególności grupom wieńcowym za przejazd, a także strażakom. Wójtowi zwłaszcza za te dwa ostatnie miesiące za trudny czas za zrozumienie.

Ad.5. Sprawy różne

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Marcin Bembenik zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim

za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morzika

Marcin Bembenik
SOŁTYS
Marcin Bembenik